BALANCE GENERAL

1. IDENTIFICACION DEL CONTRIBUYENTE

2. PERIODO FISCAL

Razon Social o Apellidos

Identificador R.U.C

DESDE

HASTA

Un Techo para mi Pais

80053410-7

1/1/2018

31/12/2018

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

4. IDENTIFICACION DEL CONTADOR

5. DECLARACION JURADA UTILIZADA

Apellidos / Nombres

Nombres

Identificador R.U.C

Formulario Nro.

Carlos Dario Pedro Rufinelli Cespedes

Liliana Mora

4534053-6

108

2018

1

101
10101
1010102
101010201
1010104
101010401
101010402
101010403
101010405
101010406
101010407
101010408
10103
1010301
1010305
101030503
129774067
101030601
101030602
101030603
1010601
102
10204
1020403
1020404
1020405
1020499
102049903

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
DISPONIBILIDADES

CAJA

Caja Chica PYG

BANCOS

PY - BV0034-PYG

PY - BV8000-PYG

PY - BV9833-PYG

PY - BV0041-USD

PY - BV9800-PYG

PY - BV9790-PYG

PY - BV9824-PYG

CREDITOS

Cuentas por Cobrar

CREDITOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
IVA - CREDITO FISCAL

ANTICIPO A PROVEEDORES
Anticipo a Proveedores
Valores a Rendir

Anticipo al Personal

Garantias de Alquiler

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
Muebles y Utiles

Computadores y Equipos
Magquinarias y Herramientas

(-) DEPRECIACION ACUMULADA
Depreciacion Acumulada Maquinarias y Her

1.034.490.416
778.967.622
1.349.481
1.349.481
777.618.141
10.000.000
24.563
85.112.390
29.351.582
407.774.693
147.018.460
98.295.512
249.984.699
114.021.243
6.189.389
6.189.389
129.774.067
123.264.806
1.059.261
5.450.000
5.538.095
6.156.711
6.156.711
3.642.441
10.784.181
5.836.468
(1.105.523)
(1.105.523)

Total Activos

1.040.647.127

2 PASIVO

201 PASIVO CORRIENTE 34.677.398
20101 ACREEDORES COMERCIALES 642.212
20102 DEUDAS FINANCIERAS -
20103 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 34.035.186
2010302 Contribuciones y Aportes a la SS por Pag 26.468.387
2010303 Remuneraciones por Pagar 7.566.799
20104 PROVISIONES -
20202 DEUDAS FINANCIERAS A LARGO PLAZO -
Total Pasivos 34.677.398
3010101 CAPITAL SUSCRIPTO -
302 RESERVAS 1.975.054
30202 RESERVA DE REVALUO 1.975.054
3020201 RESERVA DE REVALUO FISCAL 1.975.054
303 RESULTADOS 724.554.756
30301 RESULTADOS ACUMULADOS 989.670.507
30302 RESULTADO DEL EJERCICIO 14.324.168
Total Patrimonio Neto 1.005.969.728
Total Pasivo y Patrimonio Neto 1.040.647.126

Representante Legal




ESTADOS DE RESULTADOS
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5. DECLARACION JURADA UTILIZADA

Apellidos / Nombres Nombres | Identificador R.U.C Formulario Nro.
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2018
4 INGRESOS OPERATIVOS 3.160.962.180
412 PERSONAS JURIDICAS - EMPRESAS 2.269.835.270
41201 Alianzas Anuales 1.033.454.457
41202 Voluntariado Corporativo - Construccion con Empresas 81.000.000
41203 Eventos Corporativos 305.197.505
41204 Otras Donaciones Corporativas 850.183.308
413 PARTICULARES 263.232.670
41301 Plan Mensual de Donantes 40.911.032
41303 Construcciones y Actividades con Familias 14.900.000
41304 Donaciones Anonimas 6.347.747
41305 Colecta 177.853.891
41306 Eventos Particulares 325.000
41307 Construcciones y Actividades con Secundarios 22.895.000
414 COOPERACION Y OTRAS ORGANIZACIONES 110.594.967
41401 Aporte de Fondos y Organismos Internacionales 110.594.967
415 INGRESOS INTERNOS 423.470.145
41501 Cuota Voluntarios Actividades 24.210.000
41502 Cuota Solidaria VDE 376.270.145
41503 Cuota Inscripcion de Alumnos 22.990.000
416 OTROS INGRESOS OPERACIONALES 30.137.875
41601 Ingresos Operacionales NCOP 30.137.875
417 DONACIONES EN ESPECIE 63.691.253
41701 Donaciones de Bienes 53.448.287
41702 Donaciones de Servicios 10.242.966
8 OTROS INGRESOS 870.262.832
802 Otros Ingresos NCOP 865.883.690
805 RESULTADO POR DIFERENCIA DE CAMBIO 4.379.142
10 GASTOS DE VENTAS O COMERCIALIZACION 3.526.748.569
1002 MATERIALES Y HERRAMIENTAS 1.161.684.486
100201 Materiales de Viviendas y Sedes TET 1.155.013.296
10020101 Materiales de Viviendas y Sedes TET 163.390.909
10020102 Techos 98.966.649
10020103 Paneles y Kit VDE 747.775.002
10020104 Madera y Vigas 2.072.727
10020105 Pilotes y Pisos 112.175.283
10020106 Aislante 30.632.726
100203 Equipamiento (en Comunidades - Actividades) 6.671.190
10020302 Instalaciones - en Comunidades 400.371
10020303 Otros Equipamientos NCOP 6.270.819
1005 INSUMOS 333.176.334
100502 Alimentacion 66.555.354
10050201 Alimentacion 66.555.354
100503 Insumos de Libreria 8.815.756
10050301 Fotocopias 106.545
10050302 Otros Articulos de Libreria 7.958.574
10050303 Insumos de Libreria 750.637
100504 Insumos Institucionales (Solo un Uso) 56.538.681
10050401 Poleras, Remeras, Camisas 40.741.227
10050402 Imprenta, Tarjetas de presentacion, Folletos 15.797.454
100505 Sanidad e Higiene 1.538.867
10050501 Materiales de Limpieza 1.538.867
100506 Ferreteria y Pintura 139.180.973
10050601 Ferreteria 135.950.064
10050602 Pintura - Impermeabilizacion 3.230.909
100507 Otros Insumos NCOP 60.546.703
10050701 Otros Insumos NCOP 60.546.703
1006 TRANSPORTE 120.058.861
100601 Transporte de Personas 63.896.559
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10060101 Transporte Local 1.010.000
10060102 Alquiler de Buses 49.881.817
10060103 Transporte Larga Distancia 6.418.938
10060105 Peajes 338.000
10060106 Lavado y Mantenimiento 133.636
10060107 Viaticos Varios 6.104.168
10060108 Estacionamientos 10.000
100602 Transporte de Materiales 56.162.302
10060201 Flete o Camion 22.199.059
10060202 Combustible, Arriendo y otr gtos de Transp de Mat 33.963.243
1007 Remuneraciones 1.628.024.164
100701 Remuneraciones - Personal Contratado 1.628.024.164
10070101 Remuneraciones 1.259.228.728
10070102 Honorarios 53.826.698
10070103 Aportes Patronales SS.SS 206.457.166
10070104 SAC - Aguinaldo 94.926.073
10070106 Gastos Varios del Personal 181.818
10070106 Remuneraciones GND 13.403.681
1008 SERVICIOS 258.097.906
100801 Eventos (Espacios, Sonido, Pantalla, Proyectores) 72.864.544
10080101 Eventos (Espacios, Sonido, Pantalla, Proyectores) 72.864.544
100802 Telecomunicaciones 14.132.688
10080201 Telefonia, Internet, Hosting, Licencias Abono 13.161.780
10080202 Telefonia Celular 970.908
100803 Servicios de Inmuebles 86.259.598
10080301 Arriendo Inmuebles 38.427.575
10080302 Electricidad, Gas, Agua 9.095.294
10080303 Seguridad, Mantenimiento, Limpieza 38.736.729
100804 Toner, Mantenimiento Impresoras, Papel 2.322.594
10080401 Toner, Mantenimiento Impresoras, Papel 2.322.594
10080501 Contable - Liquidacion de Haberes - Impositivo 4.092.728
10080502 Comunicacional-Publicidad 2.688.624
1008050301 Honorarios Trabajos Especificos 2.691.669
10080504 Mano de Obra 3.831.818
10080505 Honorarios Entidades que Capacitan 1.236.902
100806 Otros Servicios 67.976.741
10080601 Otros Servicios NCOP 17.555.468
10080602 Financiamiento Participativo 47.603.051
10080603 CORREOS, ENCOMIENDAS Y ENVIOS 2.818.222
1009 OTROS EGRESOS 25.706.818
100901 Fontechos 25.706.818
1100 GASTOS DE ADMINISTRACION 485.513.225
1102 Otros Egresos NCOP 297.170.323
1103 Multas e Intereses Fiscales 265.832
1104 Iva gastos 168.882.566
1105 ALQUILERES 8.830.455
1106 AGUA, LUZ, TELEFONO E INTERNET 5.134.173
1108 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 75.000
1116 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS OPERACIONALES 1.341.121
1133 GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS 3.813.755
1301 Gastos y Comisiones Bancarias / Financieras 2.829.367
18 GANANCIAS (O PERDIDAS ) ANTES DEL IMPUESTO 14.324.168
20 GANANCIAS/PERDIDAS NETAS DEL EJERCICIO
21 Ganancias/perdidas netas de ejercicio 14.324.168

7 |
fontador Representante Legal




